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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

ESPECIFICACAO

2020

2019

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
RECEITA DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Taxas
CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
Receita de Produgdo Animal e Derivados
Incorporagdo de Bens de Estoque
Arrendamentos
Receitas de Aluguéis
Servigos de Saude
Servigos Administrativos
Servigos Educacionais
Outras VPA provenientes de Prestagdo de Servigos
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
Juros e Encargos de Mora
Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES FINANCEIRAS RECEBIDAS
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS
Venda de bens
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas VariagGes Patrimoniais Aumentativas

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PESSOAL E ENCARGOS
Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagdo, Amortizagdo de Exaustdo
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS
Outros Convénios e Contribuigdes
Convénios com Entidades Privadas Sem Fins Lucrativos
Outros Servigos de Terceiros
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS
Perdas com Alienagdo
Perdas Involuntarias
Desincorporagdo de Ativos
TRIBUTARIAS
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigbes
CUSTO MERCERCADORIAS VENDIDAS, PRODUTOS VENDIDOS E SERVICOS PRESTADOS
Custo de Mercadorias Vendidas - Estoques
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PremiagGes
Incentivos
Constitui¢do de Provises

3.161.918.279,81
917.640,15
917.640,15
112.025,55
112.025,55
554.383.474,42
28.984,90
8.560.171,06
17.710,08
3.331.183,84
531.608.281,68
1.443.892,50
9.393.250,36
11.129.366,69
22,58
11.107.816,08
21.528,03
480.408.225,82
345.242.433,61
23.134.757,37
27.912.708,58
1.391.369,49
24.125,30
82.702.831,47
10.097,80
10.097,80
2.114.957.449,38
26.082.492,40
2.088.874.956,98

3.227.953.450,08
2.147.959.774,64
1.199.532.334,87
850.086.440,91
98.340.998,86
17.027.320,30
2.289.976,48
1.410.979,23
13.326.364,59
428.028.023,45
186.004.121,84
229.156.206,66
12.867.694,95
426.313.414,73

424.609.757,42
1.703.657,31
6.275.021,05
2.032.842,65
3.200.855,24
1.041.323,16
27.355.264,45
294.475,80
27.060.788,65
373.249,37
373.249,37
174.621.382,09
9.000,00
42.926.556,66
131.685.825,43

3.088.368.271,80
1.561.242,11
1.561.242,11
51.659,80
51.659,80
552.466.649,78
12.232,84
16.327.579,83
85.960,73
2.618.290,52
484.421.400,65
4.261,82
15.056,00
48.981.867,39
43.025.535,85
17,87
34.399.899,03
8.625.618,95
542.646.722,16
417.521.784,31
9.187.999,17

115.936.938,68
54.268,70
54.268,70
1.948.562.193,40
25.326.818,33
1.923.235.375,07

3.093.677.061,86
2.116.189.073,00
1.202.522.243,43
811.766.140,71
101.900.688,86
16.329.595,64
2.738.154,89
1.398.543,74
12.192.897,01
451.792.438,51
199.106.928,36
245.124.011,60
7.561.498,55
404.386.027,35
21.056,77
402.302.089,52
1.145.114,31
917.766,75
9.327.086,72
9.105.869,70
221.217,02

26.529.053,39
259.060,94
26.269.992,45
358.784,13
358.784,13
68.765.003,12
15.000,00
43.217.775,06
25.532.228,06

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

-66.035.170,27

-5.308.790,06

MICHELE GRAZIELA GASPARELLI
CONTADORA
CRC 01SP-245627/0-3

OSMAR FAGUNDES DE ALMEIDA
Coordenador da Divisdo Finaceira e Contabil

ANDREI VINICIUS GOMES NARCIZO
Diretor Geral de Administragdo

CLAUDIA REGINA CAVAGLIERI
Diretora Executiva de Administragdo

MARCELO KNOBEL
Reitor




